
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Direzione Generale – Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 Napoli 
pec: drca@postacert.istruzione.it – email: direzione-campania@istruzione.it 

 

 

Costituzione Commissione incaricata di valutare le istanze della procedura per l’individuazione di 
personale ATA (assistenti amministrativi, assistenti tecnici, collaboratori scolastici) da destinare a 
comando presso gli uffici dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania per l’anno scolastico 
2024-25 - ai sensi dell’art. 10 comma 3-bis e ss. del decreto-legge 31 maggio 2024 n. 71 convertito 
in legge n. 106/2024 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il d.lgs. 165/2001 “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il d.lg. 31 maggio 2024 n. 71 recante “Disposizioni urgenti in materia 
di sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, per il regolare 
avvio dell’a.s. 2024-2025 e in materia di università e ricerca” convertito, 
con modificazioni, dalla lg. n. 106 del 26 luglio 2024; 

VISTO in particolare, l’art. 10 del d.lg 71/2024, comma 3 bis - “per l’a.s. 
2024-2025 al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa e 
nelle more del completamento del piano assunzionale, l’amministrazione 
periferica del Ministero dell’istruzione e del merito può avvalersi, mediante 
l’istituto del comando, di un contingente di duecentoquarantadue unità di 
collaboratori scolastici e di settecentoventuno assistenti amministrativi e 
tecnici, da accantonare provvisoriamente, in misura corrispondente e 
senza sostituzione, nell’organico del personale amministrativo, tecnico e 
ausiliario” - e comma 3 ter - “Con decreto del Ministro dell'istruzione e 
del merito, da adottare entro sessanta giorni dalla data di entrata in vigore 
della legge di conversione del presente decreto, il contingente di cui al 
comma 3-bis e' ripartito tra gli uffici scolastici regionali, che provvedono 
mediante procedura selettiva, nei limiti del contingente stabilito con il 
decreto di cui al primo periodo, a individuare le unità di ruolo presso le 
istituzioni scolastiche comprese nel territorio regionale di competenza da 
assegnare alle proprie strutture; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito n.166 del 08 
agosto 2024, con il quale è stato ripartito, per l’a.s. 2024-2025, il 
contingente complessivo di collaboratori scolastici e di assistenti 
amministrativi e tecnici tra gli UU.SS.RR.; 

CONSIDERATO 
 
 
 

che all’USR per la Campania è stato assegnato il contingente di cui 
all’art. 10 comma 3 bis nella misura pari a n. 4 assistenti 
amministrativi e tecnici e n. 3 collaboratori scolastici da collocare in 
posizione di comando con decorrenza 01 settembre 2024 per l’intero 
a.s. 2024-2025; 

mailto:direzione-campania@istruzione.it


 

 

 

VISTO il proprio avviso prot AOODRCA 49345 del 14.08.2024 con il quale 
è stata indetta la “Procedura per l’individuazione di n. 7 unità di 
personale ATA (assistenti amministrativi e tecnici e collaboratori 
scolastici) da assegnare all’USR per la Campania per l’a.s. 2024-2025”; 

STANTE la necessità di costituire, ai sensi del suddetto avviso, la 
Commissione per l’esame delle candidature pervenute sulla scorta 
dei parametri indicati nell’avviso de quo; 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 
È costituita la Commissione esaminatrice per la Procedura per l’individuazione di n. 7 unità 
di personale ATA (assistenti amministrativi e tecnici e collaboratori scolastici) da assegnare 
all’USR per la Campania per l’a.s. 2024-2025”. 
 
La Commissione di cui sopra risulta così composta: 
 

Acerra Ettore Presidente 
Attanasio Annabella (dirigente amministrativo) Componente 
Barbieri Barbara (dirigente tecnico) Componente 
Russo Giuseppe (assistente amministrativo) Segretario 

 
Art. 2 

 
La Commissione svolgerà i compiti previsti dall’avviso prot AOODRCA 49345 del 
14.08.2024, al fine di individuare il personale ATA da comandare presso gli uffici dell’USR 
per la Campania. 
 

Art. 3 
 
Per la partecipazione alla suddetta Commissione non è previsto compenso. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

ETTORE ACERRA 


		2024-08-23T12:55:20+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-08-23T15:08:48+0200
	protocollo




